El presente proyecto de acuerdo ordena gastos como lo menciona

el articulo 1 del proyecto de acuerdo número 08 de 2022, en su parágrafo segundo.

Para que disponga anualmente en caso de ser necesario durante el tiempo de duración

de la IPS MIXTA de MIL CIEN (1,100) SALARIOS MINIMOS MENSUALES VIGENIES

del presupuesto anual, rubro presupuestalcorrespondiente a los ingresos corrientes del

municipio de libre destinación. Por tanto si genera impacto fiscal, el cual estará sujeto

a la aprobación del presupuesto de las síguientes vigencias y este articulo así mismo

[...]

inmueble según el avalúo establecido, ya que en el proyecto no se especiflca el valor

del aporte en especie, como capital social de la futura empresa, y su respectivo

porcentaje de participación del municipio en la futura sociedad, ya que el valor del

inmueble se especifica en la suma de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y

CINCO PESOS MCTE. (1.548.941.855,00), Del informe de avalúo se lee textualmente

a manera de conclusión: "De acuerdo con presente estudio, se establece como valor

recomendado de negociación para este inmueble propiedad del MUNICIPIO DE

SANTIAGO DE TOLÚ, ubicado en la Carrera 22 #12-22, sector La Coquerita, en

Coveñas (Sucre); la suma de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES

NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO

PESOS MCTE. (1.548.941.855,00)'. Se puso a consideración en comisión la suerte del

Proyecto de Acuerdo No. 008 de 2022.POR EL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE

DEL MUNICIPIO DE COVEÑNS - SUCRE. PARA LA CONSTITUCION DE UNA

SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA POR ACCIONES, PARA LA PRESTACION DE